
 
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření 

za rok 2021 

 

 

Obsah: 

1. Úvodní slovo 

2. Základní informace o nadačním fondu 

3. Poslání nadačního fondu 

4. Aktivity nadačního fondu v roce 2021 

5. Hospodaření nadačního fondu 

6. Přílohy – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce 

 

 

V Praze dne 24. 5. 2022 

 

Ing. Petr Vlček 

předseda správní rady 

 

 



 
 

1 
 

 

1. Úvodní slovo 

Milí přátelé a naši příznivci,  

revitalizace statku ve Voděrádkách a jeho přilehlého okolí, život s dětmi a přátelství s umělci 

všeho druhu nás postupně dovedly k myšlence založit nadační fond. Nosili jsme v hlavě 

mnoho veřejně prospěšných vizí a nápadů a pro tyto účely tedy vznikl v červenci roku 2021 

Nadační fond Dity a Petra Vlčkových. Můžeme tak nakládat s našimi i darovanými 

finančními prostředky transparentně a doufáme, že za sebou zanecháme něco, z čeho 

nebudeme mít radost a užitek jenom my, ale i vy ostatní. 

Velmi si vážíme vašich finančních příspěvků a dobrovolné pomoci, kterou nám pomáháte 

uskutečnit naše projekty! 

 

S poděkováním,  

 

 

Ing. Dita Vlčková 

místopředsedkyně správní rady 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

 

2. Základní informace o nadačním fondu 

Nadační fond Dity a Petra Vlčkových byl založen dne 21. července 2021 a je zapsán u 

Městského soudu v Praze, v oddíle N, vložka 1949. 

Zakladatelé nadačního fondu: Ing. Petr Vlček a Ing. Dita Vlčková  

Sídlo nadačního fondu: Krabošická 60, 251 01 Říčany – Voděrádky 

Bankovní spojení: 123-1945560247/0100; IČO: 10980610 

Složení správní rady: 

Předseda správní rady: Ing. Petr Vlček 

Místopředseda správní rady: Ing. Dita Vlčková 

Člen správní rady: Ing. Roman Chýle 

Revizor: Ing. Eliška Vlčková 

Setkání správní rady:  

Správní rada zajišťovala řízení činnosti a rozhodovala o všech náležitostech. Všichni 

členové správní rady pracovali dobrovolně a bez nároku na odměnu.  

V roce 2021 se uskutečnily dvě zasedání správní rady, a to ve dnech 13. 4. 2021 a 20. 4. 2021.  

Kontakt: 

Ing. Dita Vlčková / dita@homeofav.cz / GSM: +420 776 013 634 / 

https://homeofav.cz/nadace/ 

 

 

mailto:dita@homeofav.cz
https://homeofav.cz/nadace/


 
 

3 
 

 

3. Poslání nadačního fondu 

Nadační fond byl zřízen za účelem podpory a financování iniciativ a aktivit souvisejících s 

ochranou a rozvojem životního prostředí, s rozvojem vědy, vzdělání, kultury, zdraví a 

sportu. Nadační fond se dle schváleného statutu soustředí také na hmotnou i nehmotnou 

podpora začínajících umělců a na pořádání kulturních a vzdělávacích akcí a také setkávání 

odborníků. 

4. Aktivity nadačního fondu v roce 2021 

PROJEKTY NADAČNÍHO FONDU 

4.1. Obnova dubového háje aneb zasaď si svůj strom 

Na parcelním čísle 344/1 – 745529 Voděrádky plánujeme obnovit dubový háj, který byl v 

minulosti necitlivě vykácen. Pozemek, který jsme odkoupili, bude zároveň v budoucnu 

součástí interaktivní naučné stezky, dalšího z našich projektů.  

Do konce roku 2021 se nám podařilo pozemek vyčistit a za pomoci místního arboristy 

označit stromy, které zůstanou součástí háje. Další úpravy svahu a samotná výsadba pak 

budou pokračovat v roce 2022.  

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

4.2. Interaktivní stezka Voděrádky – Kuří/Fáze I 

Děti do lesa, rodiče bude vás to bavit. Na trase Voděrádky – Kuří plánujeme vybudovat 

veřejně dostupnou interaktivní stezku s dětským hřištěm, kuličkovou dráhou a vodními 

prvky, kterou vás bude provázet příběh skřítka Dubáka a pulce Rádka. První fáze projektu 

zahrnuje tvorbu koncepčního a výtvarného návrhu stanovišť, vývoj scénáře příběhu 

Dubáka a Rádka, vybudování hřišť. V roce 2021 jsme oslovili sochařku Veroniku Psotkovou 

a výtvarníka Romana Kudláčka, představili jim naši ideu, na základě které pro nás začali 

oba zpracovávat koncepční a výtvarný návrh. 



 
 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veškeré další informace o běžících projektech zveřejňujeme průběžně na našich webových 

stránkách https://homeofav.cz/nadace/ 

 

5. Přílohy – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce 

Viz. strana 6 - 13 

 

https://homeofav.cz/nadace/


 
 

6 
 

 

Příloha č. 1 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 
 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 
 

 

Příloha č. 3 



 
 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

10 
 

  



 
 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

13 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


